[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2024 г. № 1118
г. Беломорск

О перечне земельных участков, находящихся в собственности Беломорского муниципального округа Республики Карелия, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям

	В соответствии со статьёй 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 7 статьи 4 Закона Республики Карелия от 06 марта 2017 года № 2101-ЗРК «О некоторых вопросах предоставления отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Карелия» администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить:
1) правила ведения перечня земельных участков, находящихся в собственности Беломорского муниципального округа Республики Карелия, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) форму перечня земельных участков, находящихся в собственности Беломорского муниципального округа Республики Карелия, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Беломорского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

Приложение 1
к  постановлению администрации
Беломорского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от «22» ноября 2024 г. № 1118

Правила
 ведения перечня земельных участков, находящихся в собственности Беломорского муниципального округа Республики Карелия, предназначенных для бесплатного                  предоставления в собственность многодетным семьям

1. Настоящие Правила определяют процедуру ведения перечня находящихся в муниципальной собственности Беломорского муниципального округа земельных участков, свободных от прав третьих лиц, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям (далее - Перечень) в целях реализации положений Закона Республики Карелия от 6 марта 2017 года № 2101-ЗРК                «О некоторых вопросах предоставления многодетным семьям земельных участков на территории Республики Карелия».
2. Перечень представляет собой реестр земельных участков и утверждается постановлением администрации Беломорского муниципального округа (далее – администрация).
3. Ведение перечня осуществляется путем внесения в него изменений. Внесение изменений в перечень означает включение земельного участка в перечень, внесение изменившихся сведений о земельном участке, и исключение земельного участка из перечня, в соответствии с действующим законодательством о государственной регистрации недвижимости.
Перечень дополняется при наличии в муниципальной собственности земельного участка, соответствующего требованиям законодательства для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям.
4. В Перечень включаются земельные участки, соответствующие следующим критериям:
· земельный участок свободен от прав третьих лиц;
· земельный участок предназначен для индивидуального жилищного строительства и размер земельного участка соответствует предельным размерам, установленным законодательством для индивидуального жилищного строительства;
· в отношении земельного участка осуществлен государственный кадастровый учет и границы его уточнены.
5. Перечень должен содержать следующую информацию о земельном участке:
· порядковый номер;
· адрес (местоположение) земельного участка;
· кадастровый номер земельного участка;
· площадь земельного участка.
6. Земельный участок может быть исключен из Перечня в случае:
· невостребованности земельного участка
· необходимости использования земельного участка для решения вопросов местного значения;
· прекращения права муниципальной собственности Беломорского муниципального округа на земельный участок.
7. Ведение Перечня осуществляется в электронном виде и на бумажном носителе путем внесения данных о земельном участке.
8. Сведения о земельном участке, изменения сведений (исключение, добавление) вносятся в Перечень в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего постановления администрации Беломорского муниципального округа.
9. Перечень, а также все внесенные в него изменения подлежат размещению на официальном сайте Беломорского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Актуализация Перечня в информационно-телекоммуникационной сети Интернет осуществляется администрацией Беломорского муниципального округа не реже одного раза в год, за исключением случаев, если в муниципальной собственности отсутствуют земельные участки, соответствующие требованиям законодательства для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям.
Приложение 2
к  постановлению администрации
Беломорского муниципального округа
от «22» ноября 2024 г. № 1118

Перечень земельных участков, находящихся в собственности                  Беломорского муниципального округа Республики Карелия, предназначенных                      для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям

	№ п/п
	Адрес (местоположение) земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка

image1.png